

KURJER WARSZAWSKI

D. 1. Lutego.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 31

WSPOMNIENIA.

Zgon Stani: Krasińskiego
Woiew: Płockiego 1617.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 10 do 11 i pół. — Pszenicy od 28 do 37. — Jęczmienia od 8 do 9 i pół. — Owsa od 5 do 6 i pół. — Siana furę jednokonną od 13 do 20; parokonną od 24 do 26. — Słomy furę od 6 do 10.

Dodać się do artykułu w Nrze 26 Kurjera, tyżącego się zdania Sprawy Deputacji wezwanej do ocenienia dzieł sztuki pięknych, iż Professorowie Malarstwa Król: Uniwersytetu wyłączyli się od konkursu.

Miedzy chorującymi teraz w Warszawie na ospę naturalną, ma się znajdować kilka Pannien; z tego powodu umieszczamy opis istotnego zdarzenia. Roku 1778, w Possesji Kapitana Gwardji pieszej Koronnej Zalewskiego, na Przyryнку, (teraz ten dom ma Nr 1885) mieszkał Krawiec niezłe się mający. Miał córkę, jedną z najpiękniejszych Dziewcząt w Warszawie, a przytem nader dobrą i kochaną powszechnie. Starał się nią Galant, Dworak; wkrótce miały się odbyć zaręczyny. Sliczna Salusia zachorowała na ospę; Ojciec oświadczył przysiężemu zięciowi, że gdyby ospa odjechałego Córcę nieco wdzięków, tedy za każdy dziobek na twarzy, do przeznaczonego posagu doliczy dukata. Nieszczęściem ospa była okropną; po zupełnem wyzdrowieniu Pan narzeczony troskliwie liczył wszystkie ślady zostawione na twarzy po nielitościwej chorobie, i przy świadkach naliczył ich przeszło tysiąc! Tyle dukatów wyliczyć niebył wstanie Ojciec, a narzeczony

trzymał się przyrzeczenia, które gdy dotrzymanem być niemogło, pożegnał dziobatą Pannę. Wkrótce przybył prosząc o jej rękę mądry Piekarz z Zakroczymskiej ulicy, bardziej ceniący dobre serce i piękne przymioty Salusi niż przemieniające wdzięki; otrzymał wzajemność; a Galant Dworak dostał wrzodu w gardle, i umarł właśnie teje godziny, w której odbywał się ślub Salusi.

Według Przewodnika Warszawskiego wydania Glikberga, znajdują się teraz w Warszawie 8 fabryk apertury sukna, 2 barchanu, 18 towarów bawełnianych, 3 ceraty, 1 wyrobów chemicznych, 5 fabryk chustek, 9 czekolady, 1 cykorji, 7 czerkasu i innych lniających i wełnianych materji, 1 dystylatornia robienia wódek i likierów, 1 fabryka farb, 3 fabryki figur gipsowych, 2 fab: grempli, 7 fab: guzików, 5 fab: igieł, 2 f. narzędzi chirurgicznych, 3 f. Iaku, 3 f. lamp, 1 f. makaronu włoskiego, 4 fabryk osobnych kadzidła, 4 f. kapciuchów skórzanych, 1 f. kapeluszków iedwabnych Damskich, 2 f. kapeluszków słomianych Damskich, 1 f. kart, 1 f. kobierców, 1 f. krochmalu (prócz mydlarzy), 4 f. krochmaliku, 5 f. sztucznych kwiatów, 1 f. młockarń, 30 f. muzycznych instrumentów, 1 f. naklinu, 1 f. nici bawełnianych, 4 f. octu winnego, 2 f. oleju, 1 f. ołowiu wałkowanego, 3 f. perkalu, 6 f. piór, 1 f. polityury dla stolarzów, 7 f. porturu i piwa zbytkowego, 3 f. pudełek, 6 f. ram pozłacanych, 3 f. saffjanu, 1 f. sikawek, 3 f. szuwaxu, 3 f. tasiemek, 1 wina Szampańskiego, 2 f. włóczki, 3 f. włosi. imie, 1 f. wód mineral-

nych sztucznych: Nadto 28 magazynów i fabryk mydła i świec, 6 f. perfum, 47 f. skór, 44 f. sukna, 24 f. towarów żelaznych i stalowych; prócz tego 5 magazynów fajansu, 11 maga: Jaroślawskich towarów, 1 magazyn iedwabiu, 14 mag: mebli, 9 mag: nót muzycznych, 2 mag: ołowi, 6 m. papieru, 9 m. płótna, 14 m. Rosyjskich towarów, 11 m. rycin, 7 m. saskich towarów, 50 m. stroiów Damskich, 10 m. szkła, 3 m. zabaw dziecinnych; 3 składy wyrobów kraioowych, 2 składy wód mineralnych naturalnych, 91 handlów winnych i korzennych, 36 samych korzennych, 22 samych winnych, 44 handle towarów na łokcie, 29 towarów norymberskich i galanterji.

Do Księgarni Er: *Pfaffa* przybyły następujące nowe Romanse: *Merton*, scenes de la vie anglaise par Theodore Hook 4 Tom: zło: 20.—*Le Chef du Mont*, ou les Contemporains de Brunchaut 4 Tom: zł: 20.—*La Jeune sauvage*, Roman Américain de Miss Sedgewick 4 Tom: zł: 20.—*Le Chef des Penitens noirs* ou le Proscrit et l'Inquisition 5 Tom: zł: 25.—*Les Soupers de Madame la Maréchalle de Luxembourg* par Mad: de Genlis 3 Tom: zł: 20.—*Jean* par Paul de Koch 4 Tom: zł: 20.

Przechodząc przez Krakowskie Przedmieście, iako lubownik *Pączków*, zwiedziłem Cukiernią P. *Kocha*, w której podług wielu opinji, takowe celować mają. Jakoż znalezłem one tak smaczne, że zostałem zupełnie zadowolonym. Ztego powodu te Pączki polecić Amatorom mam za przyjemność.

J. Soczewski.

Dziś zimna stopni 4.

Jutro wuroczystość N. MARJI Gromniczej, Kurjer nie wyjdzie.

Gazeta *Tyfliska* donosi iż mieszkańcy tamecznych okolic i dawniejsi poddani *Perscy* uwiadomieni o zdobyciu *Warny* przez wojska

Rossyjskie, dzielili radość wspólnie z Rossjanami. Również i Królewicz Perski *Abbas Mirza* urzędownie uwiadomiony o tym ważnym wypadku, oświadczył iż cieszy się z pomyślności oręża Najjaśniejsz. CESARZA. Chrześcjanie mieszkający w *Taurys* znajdowali się w Kościele *Ormjańskim* na uroczystem Nabożeństwie odbytem z powodu zwycięstw nad Turkami.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Xżna *Tarentu* zakończyła niedawno życie w *Paryżu* przeżywszy tylko lat 29. — Uczyliśmy, że Anglja łącznie z Hiszpanją będą usiłowały nakłonić inne Mocarstwa, a nawet Cesarza *Don Pedra* do uznania *Don Michała* Królem Portugalskim. Hrabia *Osajja* był poradnikiem w tym względzie, a teraz ma być takowym pośrednikiem znany P. *Bermudez*. — W *Gibraltarze* od d. 29 Grud: władza tameczna nieodebrała wiadomości o nowych napadach zaraźliwej choroby, przeto spodziewać się należy, że to miasto wkrótce uznane będzie za uwolnione od wszelkiego niebezpieczeństwa. Przez odezwę tamecznego Gubernatora *Jerzego Dona*, oświadczone obywatelom, aby z pilnością czyszcili wszystkie sprzęty domowe, gdyż inaczej takowe zniszczone zostaną. — Dnia 9 b. m. były u Króla Angielskiego pierwsze raz pokoje w zamku *Windsor*. Pierwsi Urzędnicy państwa i wielu magnatów znajdowali się na pokojach. Xże *Wellington* miał posłuchanie u Króla, potem z powodu iż został Lordem Dozorcą 5ciu Portów państwa, był przypuszczony do pocałowania ręki Królewskiej. — W dzień nowego roku, 80cioletnia wdowa po zmarłym Chirurgu *Poweł*, w mieście Angielskiem *Gold*, dała ucztę dla 10ciu biednych wdów, których wiek wynosił razem 912 lat. — Gazeta Angielska *Times* donosi, że między Emigrantami

mi Hiszpańskimi dotąd zostającymi w Anglii, znajduje się wielu, którzy z nędzy nauczyli się różnych rzemiosł i tym sposobem żywią się, nie stając się ciężarem publiczności, a inni trudnią się nauką młodych emigrantów swojego narodu, aby ci mogli być kiedy użyteczni społeczeństwu ludzkiemu. — Mówią, że *Roliwar* ma zamiar połączyć obadwa oceanu. — Stan zdrowia wojska Francuzkiego będącego w Grecji, polepszył się tak dalece, że już rzadko który żołnierz umiera. — Oficerowie Francuzcy, którzy powrócili z Grecji do *Tulonu*, oświadczyli swoim rodakom, że w końcu z. m. wynosiła liczba umarłych 1100. — Niedawno wieczorem napadło w *Paryżu* dwóch złoczyńców na Officera Francuz: przez most idącego, odebrawszy mu bilet bankowy na 1000 fran, wrzucili go w rzekę *Sekwanę*. Szczęściem, że ten officer umiał pływać i tym sposobem uratował życie. — W gminie *Prades*, w obwodzie wschodnich *Piraneów*, niedawno zakończyła życie Kobieta mająca lat 113 miesięcy 10. — Jedna z gazet *Paryzkich* donosi, że według odebranych depezy z *Lisbozy*, potwierdza się wiadomość o wyzdrowieniu *Don Michała*. — Donoszą z *Madrytu*, że w *Murcji* pannie tak dokuczające zimno, iakiego od bardzo wielu lat nie było. — Urząd skarbu koronnego w Londynie odebrał niedawno w *czekawicze* żołnierskiej, zapakowaną sumę 6,000 złp. w złocie i srebrze, z napisem: «Summa zgryzoty sumienia, oddana przez pewnego starego płatnika.» — Utrzymują w Anglii, że ilość wprowadzić się mającego zboża zagranicznego, dla zaspokojenia niedostatku zeszłorocznego zbioru wynosi będzie półtora miliona kwartrów. — Gazeta powszechna donosi z *Stambułu* d. 12 z. m. że 4 statki i korweta dobrze uzbrojona, wypłynęły z taneznego portu do *Dardanellów*. Po-

twierdza się wieść, że w czasie okropnej burzy, zatonoło kilkanaście okrętów naładowanych zbożem, które płynęły do *Stambułu*, a reszta zapędzona została do *Azji*. — Wielki *Wezyr* i cała jego armja *Turecka* stoją spokojnie między *Aidos* i *Szumłą*. — *Kurjer Smirneński* donosi, że w tem mieście zaciągnięto niedawno 200 *Majtków* dla *Marynarki Tureckiej*. — Na wyspie *Kandji* zdobyli Grecy 200 *Koni Arabskich*, poczem utworzyli oddział jazdy. — W ciągu z. r. zrobiono w *Liverpolu*, w *Londynie* i w *Glasgowie* 44 milionów funtów mydła. — Dnia 27 z. m. obchodził *Teatr* w *Skwizgranie*, rocznicę urodzin *Mozarda*, który w tym dniu r. 1756 urodził się. Dla uświetnienia tego obchodu, dano operę *Don Żuan*, zakończony baletem i prologiem. — Na dworze *Królesko-Szwedzkim* teraz prawie nikt nierozmawia po *Francuzku*, chociaż terazniejszy *Mouarcha* jest rodowity *Francuz*; *Królewic Następca Tronu* i Jego *Małżonka*, jedynie rozmawiają językiem krajowym; za tym przykładem nawet *Damy* nie śmieją odzywać się po *Francuzku*; taki przykład najdzielniej przysłużył się literaturze ojczystej, i nigdy tyle w *Szwecji* niepisano lub tłumaczono iak w tym czasie. — Doświadczono teraz w *Niemczech*, że można mieć nowe *Kartofle* nawet w zimie. Przesypane miazgą piaskiem rzeczonym i w 3ciej części ziemią zwyczajną, zachowane w spichrzu, wypuszczają kielki, które zamieniają się w owoc, (lecz toż doświadczenie było z piaskiem rzeki *Dunaju*, który może ma tę szczególną własność). — W *Hiszpanji* *Xżna Alagon*, doznał osobliwszej przykrości; gdy następuje burza, *Xżna* traci mowę, którą odzyskuje dopiero w tydzień! — Sławny literat i gospodarz *Saj* (którego dzieło o ekonomji politycznej mamy przełożone na język *Polski*) ma w *Paryżu*

dawać publicznie naukę przedłużenia życia ludzkiego! Spodziewają się niezmiernego natłoku na prelekcjach. — Jednemu z Teatrów niemieckich niedawno przysłano nową Traiedją *Hermanszlacht*; której informacją tak autor ułożył: »Puszczą nieprzebyta, bagno głębokie, w którym gęzczą wszystkie rzymskie wojenne wozy, iako to: armaty i prochownice etc. *Warrus* wódz Rzymski wychodzi na scenę z orszakiem Rzymian, w tem odbiera wiadomość, że nieprzyjaciele ze wszech stron go już otoczyli i spieszą nań uderzyć. Gdy to usłyszysz *Warrus* włosy mu na głowie powstają. Co gdy ujrzą Rzymianie wszystkim również powinny powstać włosy. To łatwo stać się może za pociągnięciem sznurka, który jest do sprężyn peruki uwiązany.» — Z *Saloniki* donoszą pod d. 6 Grudnia, iż Beiowie w Macedonji są w wielkiej niespokojności: rozchodzi się bowiem pogłoska, iż Francuzi posuną się wkrótce do Romelji i uderzą na wspomnianą prowincję.

Magistrat miasta *Lwowa*, nadał prawo Obywatelstwa sławnemu Artystcie Muzycznemu *Karolowi Lipińskiemu*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Malcan Baron, Mastaw Pułkownik, Zboiński Xawery Hra: Goralski Józef Oby.; Rostworowski Jan Oby.; Cielecki Onufry Oby.; Mikorski Jan Hrabia, Byszewski Roman Oby.; Stadnicki Łukasz Oby.; Jaroszewski Ignacy Oby.; Kownacki Adam Oby.; Mieszkowski Teodor Oby.; Kraiewski Alojzy Oby.; Bobr Jakób Oby.; Raczyński Jan Oby.; Trzeiński Adam Oby.; Potocka Ludwika Hra.; Gliński Fran: Oby.; Nowicki Fran: Oby.:

DONIESIENIA.

Mam honor niniejszem zawiadomić szanowną publiczność w stolicy i na prowincji mieszkających, iż skład mój świeżo skompletowałem, wszelkimi meteorologicznymi narzędziami przy gorzelniach używanymi, iako to: Probami do Wódek z Thermometrami i bez takowych, Lutrometrami i Alkoholometrami podług Trallesa, Thermometrami przy zacierze używanymi, tak w oprawie blaszanej iako też

bez oprawy. Oprócz tego zaopatrzyłem się w kompletny zbiór doskonałych wedle ścisłej zasady Optyki szlufowanych Szkieł do oczu, iako też w oprawy do takowych z rogu, stali i srebra i t. d. Niemniej dostać można w Składzie moim za cenę pomierną: Barometrów z Thermometrami i bez Thermometrów, tak do użycia w mieście iako też do przesłania na prowincję urządzonych, ścisłe do prawideł Chemji zastosowanych, Atramentu do znaczenia bielizny, Krzesiwiek chemicznych i Siarniczek nowo udoskonalonych, Reisaigów rozmaitej wielkości z najlepszej Berlińskiej fabryki, Thermometrów w drewnianych polerowanych osadach do użycia w *Trebhousach*; takichże z ramiączkami mosiężnymi do osadzania w Oknach, Lorynetek poedyńczych i podwójnych, Perspektyw do widowisk ochromatycznych i poedyńczych, Grafjonów podwójnych i poedyńczych, Cyrklów poedyńczych w przednim gatunku i t. p. Wszelkie zlecenia, reperacje i obstarunki iakimi by mnie Szanowna publiczność na przyszłość zaszczycić raczyła, obowiązuję się wykonywać za cenę najumiarkowańszą i wszelkiego dołożyć starania zasłużenia sobie na dalsze względy i zadowolenie Szanownej Publiczności. — *C. L. Ehesztædt* właściciel składu Bureau technique przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477.

Na domaganie się Głównego Opiekuna po §. p. Józefie Karnkowskim pozostałych dzieci i w skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego pod dniem wczorajszym udzielonego, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w Kancelarji podpisanego Reienta w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460 w dniu 12 Lutego r. b. o godzinie 9 zrana następujące Effekta do spadku tegoż §. p. Józefa Karnkowskiego należące mianowicie: Grzebień złoty z trzema szmaragdami i czterema brylantami, Obrączka z brylantów, Pereł Urjańskich sztuk 501, Koleczki brylantowe, iako też Zwierciadło w srebro oprawne, dwa Kosze srebrne na kwiaty, Dzbanki, Jmbryczki, Padełka i Serwis srebrne, tudzież dwa Obrusy holenderskie z Serwetami na 24 osób, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.

Alexander Engelke Reient K. Z. W. M.

Przyzwolta i przykładych będąca obywatelowa Familja w Wrocławiu zamieszkała, znająca wartość iaką roztropni Rodzice do dobrego wychowania swych dzieci przywiązują, w chęci jest przyjęcia na stół i mieszkanie kilka panienek od sześciu do 14 lat wie-

ku mających, oprócz języka Francuzkiego uczyć się będą wszystkich innych ręcznych robot kobiecych. Szanowni Rodzice i Opiekuni którzyby Familję tę zaufaniem swem zaszczyli, mogą być pewni: że ta pod względem zdrowia iako też moralnego ukształcenia, porządku i czystości ich dzieci lub pupillów, najściślejsza będzie rozciągnięta opieka. Chcący powziąć otem bliższą informację, raczą się udać do Kupca F. A. Loew w Wrocławiu przy ulicy Wołowej Nr 4, gdzie najdokładniejszą na zdaniu znawców ugruntowaną wiadomość w okoliczności niniejszej powziąć mogą.

Dla tych posiadaczy owczarni którzy mają zamiar trzody swe przez dokupienie owiec poprawić. Gdy wielu zapewne posiadaczy owczarni w Królestwie Polskiem którzy szkody w trzodach swych ponieśli, takowe z naszej Prowincji, dla nader niskiej ceny, przez nabycie poprawnych Tryków i Macior dokompletować by sobie życzyli, na przypomnienie więc nieposiadaniy bliższej wiadomości o poprawniejszych trzodach, niżej podpisany podejmuje się: nie tylko wrazie osobistego przybycia na miejsce chęć kupna mających, wszelkie w tej mierze czynić ułatwienie; lecz nadto bierze na siebie obowiązek: kupna takowe przez obstarunek z zadowoleniem udających się do niego uskuteczniać. Co dla mnie z wielką przychodzi łatwością, gdyż już od lat 20 temu zatrudnianiu iako praktyczny Gospodarz poświęcam się i wszystkie celniejsze owczarnie tutejszej Prowincji są mi wiadome. Co się tycze dokładnego wykonania zleceń któremi mniei dotąd zaszczycano, powołuję się na świadectwo wielu posiadaczy owczarni w Wielkiem Xięstwie Poznańskiem, Królestwie Polskiem i Galicji, dla których od dawnego już czasu kupna zadowoleniem ich uskuteczniałem i na ten rok już dalsze odebrałem zlecenia. Jeżeliby niektórzy z posiadaczy owczarni chcieli mnie zaszczyli swoim zaufaniem i powierzyć mi swoje zlecenia; mam honor więc wezwać takowych: ażeby albo wprost do mnie udać się raczyli, albo zgłosili się do W. C. L. Ehesztadt właściciela Składu Bureau techniqué w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, który przyjął na siebie obowiązek: tak udzielania wiadomości o cenach iako też poinformowania we wszystkim tem, co się tylko do ułatwienia tego interesu przyczynić może. — W Wrocławiu dnia 10 Stycznia 1829 r. — Nadziewawca *Methner*, mieszkający w St. Petrus.

W Ogrodzie Unruha za Rogatkami Wolskiem, Kwiatów Cybulowych kwitnących i rozkwitających; Nasion: Koniczyny czerwonej, Trawy miodowej S. Tymoteusza; tudzież zakonserwowanych Karafajotów, dostać można za pomierną cenę, w wyż wspomnianym Ogrodzie.

Ktoby sobie życzył stołować się miesięcznie w domu prywatnym, niech się raczy zgłosić pod Nr 467 przy ulicy Senatorskiej, na przeciw Kościoła OO. Reformatów iak nowy Dom budują, na 1 piętro w Dziedzińcu, a tam ułożyć się może o Gospodarskie Obiady z 4 lub 5ciu potraw składające się, za pomierzą cenę.

Przybyłym z Andryachowa do Warszawy Mikołajowi Satkowskiemu i Wawrz: Orkowskiemu, nocującym z d. 30 na 31 z. m. pod Nr 927 przy ulicy Chłódnej, skradziono 1) Kobyłę kasztanową, wzrostu miernego, ślepą na oko prawe. 2) Kobyłę skarogniadą, na prawej nodze biała pęcina, w udzie kulcie. 3) Kobyłę karą zrebną. 4) Konia myszatego. Uprasza się o danie wiadomości lub odesłanie pod tenże Numer.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.

Do pointrzejszego ciągnięcia 1szej Klasy 35 Loterji, dostać ieszcze można w moim Kantorze Losów całkowitych po złp: 12 gr: 15, cwierciowych po złp: 3 gr: 4. — *A. Werthejm*, Nr 385 na Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Ryxa.

Przy ulicy Elektoralfnej i rogu Orlej pod Nr 748 w officynie po prawej ręce na dole, jest kilka Pantaljonów nowych, w najnowszym guście z mocnym tonem, każdego czasu do nabycia.

Kto ma do zbycia Kolonją, najdalej 6 mil dwie od Warszawy odległą, z tej strony Wisły, zechce zgłosić się do Drukarni Kurjera, gdzie poweźmie wiadomość o adresie osoby zyczącej nabyć taką w Kolonją.

Niemogąc powziąć żadnej wiadomości o Bracie moim Antonim Zochowskim już od lat kilkunastu, który ma się znajdować na Prowincji w Królestwie Polskiem lub w Warszawie, odległe zamieszkanie moje poprzednio w Guberni Wołyńskiej pod Krzemieniem, a dziś w Kamieńcu Podolskim jest przyczyną tego. Gdyby mogła dla mnie ta przyjemność nastąpić aby Brat mój raczył mi udzielić wiadomość o miejscu zamieszkania swego, zechce się zgłosić niezwłocznie do Rządu domu pod Nr 410 przy ulicy Krakow: Przedmieście, a tam znajdzie spo-

sobność dowiedzieć się o Bracie swoim także Żochowski.

↳ Ktoby sobie życzył zaciągnąć pożyczkę na Pantaljon nowego urzędzenia, i dać go w zastaw w dobre ręce do użycia wrocencie; zechce zostawić adres w Drukarni Kurjera.

W Handlu Żelaznym na Krak. Przed: pod Nr 440, znajdując się Fuzje dwururzne do sprzedania, których dobrotę od Majstra zareczona.

Zawiadaniom Szanowną Publiczność, iż prawnie zaigte Ruchomości iako też i Towary Apteczne to jest: Komoda mahoniowa, Biórko mahoniowe, Stół mahoniowy, Lanszafy w pozłacanych ramach, Toaleta mahoniowa, Oleum Bergamuti funt 30, Oleum Petre funt 105, Oleum De Cedro funt 36, Oleum Anthos funt 84, Radix Hinae funt 75, Radix Rei funt 17 i pół, Gummi Assafetida funt 460, Lignum Sasafras funt 1700, Wino wosefacht i w butelkach różnego gatunku etc. w dniu 5 Lutego i następnych r. b. przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 620, o godzinie 1szej z południa przez publiczną licytacją więcej dającemu i przybicie otrzymującemu, a nieodstępnie płacącemu sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. G. W. M.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Z powodu zagubionej Książki Służbowej przez Tomasza Rogowskiego uzyskanej z Bióra Kontrolli Służących za Nr Kontrolli Głównej zaniezionej prośby o wydanie powtórnej, na skutek Art: 73 Postauowienia Xcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Grudnia 1823 r. wyzwa niniejszem znalazcę wspomnianej Książki, aby takową do Bióra Kontrolli Służących odesłał, a zarazem ostrzeżenie Publiczność iżby właściciela tejsze Książki nwozdzić nią mogącego przytrzymawszy, władzy Policyjnej dla pociągnięcia do Kary prawem przepisanej dostawiła. — *Warszawa dnia 10 Stycznia 1829 r.* — *Wice Prezydent Lubowidzki.* — *Za Sekretarza Jenerałnego Wiernicki.*

Potrzebując dla Dozorstwa Białogońskiego 30,000, Trzydzieści Tysięcy funtów Miedzi czystej w Sztorcach, czyli w Vierkautach, main honer niniejszem wezwać Osoby chętne dostawy mającyce, iżby najdalej do dnia 10 Lutego r. b. godziny dwunastej w południe, Deklaracje swe opieczętowane na ręce podpisanego złożyli, które w tymże dniu o godzinie pierwszej z południa w Wydziale Górnicwa Kraiowego na Sessji plenarnej rozpieczętowane i z decydowane zostaną. Cena od której Deklaracje in mi-

nus podane być mają, ustanowiona została, za ieden funt Miedzi czystej w Vierkautach, z dostawą do Białogona pod Kielcami w Woiewództwie Krakowskim położonego, po złotym Polskim iednym, groszy dwadzieścia ieden Nr złp: 1, gr: 21. Warnunki tyżące się tej odstawy, od godziny 8mej zrana do godziny 6tej wieczor w Składzie Rządowym Płodów Górniczych w Marywilu przy ulicy Senatorskiej, przejrane być mogą. — *Kommissant Składu Jakob Liedtke.*

Osoba idąc z Warszawy do Sochaczewa zgubiła Szkatułkę drewnianą, w której znajdowały się następujące rzeczy: Dukatów 5, w Biletach kas: zł: 20, Rewers w języku Hebraj: na Jozefa Hurowicza, Układ na podatek koszerzny z Ptu Błouskiego, Papiery i Rachunki w języku Hebraj: i Pol:, Pieczątką urzędowa z napisem: Dzierżawa Dochodu koszernego Ptu Błou: 2 Pieczątki małe z napisem Frajtag, Puljares, Nożyczki do papieru i inne papiery i kwity na różne summy: Właściciel oprócz znajdujących się pieniędzy wskatujące, przyrzeka ieszcze wynagrodzić znalazcę, gdy takową od Burmistrzowi Miasta Mszezonowa.

W Magazynie Negocjanta J. Z. Jonasza na Solcu znajduje się na sprzedaż 170 sztuk Olszyny, ryczałtem lub w znaczniejszych partjach. Zyczący ją nabyć, udać się zechce po bliższą informacją do W. Lewandowskiego mieszkającego przy ulicy Elekto-ralnej pod Nr 754.

Do Handlu Pawła Jaworskiego przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1774, nadszedł świeży transport Sielaw wędzonych które sprzedają się na kopy i częstkowo, za pomierną cenę.

Sklep od ulicy Krakowskie Przedmieście. — Z wygodnem zaraz przyim pomieszkaniem, a wrazie potrzeby i oddzielnym lokalem na fabrykę lub warsztat, jest do naiecia od przyszej Wielkiej Nocy w domu pod Nr 369 między Odwachem a Dobroczynością położonym.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych: 1mo) Że licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, iako to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty; perły, zegarki, suknie, bielizne stołowa i wszelkiego rodzaju precjoza, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować za-

niedbali, rozpoczną się w dniu 2 Marca r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, codziennie od godziny 8 zrana do 1 z południa w zwykłym lokalu lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzeczonych przedmiotów, zechcą się znajdować w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fanty zaraz po przybyciu kupną srebrem lub Biletami kassowemi przez plus licytantów płacone być winny. 2do) Że termin ostatni do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających, do dnia 24 Lutego r. b. oznaczonym został, dla tego więc Interessanci, a mianowicie Właściciele takowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3tio) Ze ci wszyscy którzy zaniedbawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich wczasie przyzwoitym, tyle jeszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes obciążeni się staną, iż niebędą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo prolongowania zostawionego, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dniem 24 Lutego r. b. niedopełnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fanty niezawodnie sprzedane zostaną. 4to) Ażebym się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiał w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne tutejsze iakoto: Gazetę Rządową, Polską, Warszawską, Korrespondenta i Kujnera trzykrotnie do wiadomości powszechnej podać niemniej przez wywieszenie drukowanych exemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołanie w mieście przy tablicie ogłoszon. n zostanie. — Warszawa dnia 14 Stycznia 1829 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Jlny G. *Jahotkowski*.

Do sprzedania za pomierną cenę 4ry Chomonta z mosiędżem kompletne, mało używane, tudzież Bryczka lekka kryta na resorach, co widzieć i nabyć można każdego dnia w domu Janasza za Żelazną Braną pod Nr 959. Informacja u Stróża Michała w tymże domu.

Losów do 1szej Klasy 35tej Loterji Klasyecznej, której ciągnięcie dnia 3 Lutego odbędzie się, (całkowitych po zł: 12 gr: 15, ćwierciowych po zł: 3 gr: 4, aż do powyższego oznaczonego terminu w Kantoraek moich w domu własnym przy ulicy Senator-

skiej i w Pałacu Potkańskich przy ulicy Długiej sytuowanych, dostać można. — Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą swe zlecenia franco adressować a żądanie ich będzie iak najspieszniej uskuteczniomem, *Petiskus*

Kantor Bluma i Jakubowskiego przy ulicy Nowy Swiat ma zaszczyt donieść Sza: Interessantom, iż Losów do 1szej Klasy 35tej Loterji dnia 3 Lutego ciągnąć się mającej (całkowitych po zł: 12 gr: 15, ćwierciowych po zł: 3 gr: 4) w tymże Kantorze jeszcze dostać można.

Stużący idąc Konno przez ulicę Senatorską, Żabią i Graniczną dnia 16 b. m. zrana zgubił Bryzew cztery w kość słoniową oprawnych, w futerałilu u safjanowym z których dwie z napisem Gerlach w Warszawie, 2 zaś inne znajdowały się. Kto by takowe znalazł raczy oddać pod Nr 1084 przy ulicy Twardej, gdzie Kuźnia, nadgrody zł: 18 odbierze.

Na dniu 3 Lutego r. b. w dniach następnych od godziny 3 z południa, w domu przy ulicy Rynek Staro Miasta pod Nr 42, w Warszawie położonym, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją za gotowe natychmiast płacić się miane pieniądze, wszelkie Ruchomości, do pozostałości nigdy Jana i Marjanny z Szrejterów Borońskich Małżonków należące, iako to: Srebra, Zagary stołowe i kieszonkowe, Meble, Obrazy olejno malowane, Porcellana, Faians, Szkło, Miedź kuchenna, Garderoba, Bielizna, tudzież towary Kolonjalne, Rygały i rekwiwizyta Sklepowe, niemniej Wina wróżnych gatunkach, Oliwa i tym podobne przedmioty, a to z mocy uchwały Rady Familijnej nieletnich Sukcessorów Borońskich i w skutku upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, oczem podpisany Rejent chce kupna mających zawiadania. —

Cestaw Kowalewski Rejent W. M.

Nauczyciel, kilkoletniego doświadczenia, posiadający języki i inne potrzebne w tym stanie umiejętności, życzy sobie znaleźć miejsce. Można o nim powziąć wiadomość na Żoliborzu u Jmć Xieźda Professora Kaczyńskiego.

W domu Röslerowski zwanym pod Nr 451 przy ulicy Krak: Przedm: jest do naięcia od W. Nocy r. b. Sklep z 2ma Stancjami, w którym niedgdy Handel Szlenkiera exystował. Wiadomość o warunkach powziąć można u Rządcy domu lub u Właściciela mieszkającego w Pałacu Podkańskich pod Nr 557.

W Pałacu Nr 415, na przeciwko Pałacu Namie-

stnikowski jest trzy oddziały mieszkań do naliczenia od Wielkiej Nocy r. b pierwszy w Pawilonie lewym na pierwszym piętrze od ulicy z pięciu Pokoi, Gabinetu i Kuchni łożony, a dwa oddziały w Pawilonie prawym na dole i górze po 5 Pokoi z Kuchniami. Do wszystkich są Stajnie i Wozownie, które Pisarz Pałacowy okaże.

Urząd Muncy palny M. S. Warszawy.

Podajac do wiadomości publicznej ze następujące bilety zastawne lombardowe jako to:

Ner 4,857 na złp: 90.	Ner 11,123 na złp: 20.
5,023 — — 110.	12,392 — — 300.
6,216 — — 30.	12,220 — — 120.
6,696 — — 160.	10,404 — — 150.
7,037 — — 200.	1,457 — — 24.
8,597 — — 70.	1,458 — — 20
10,192 — — 20.	12,222 — — 20.
10,789 — — 30.	

Posiadaczom tychże zagnięty, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 26, przyszłego miesiąca do Dyrekcji Lombardu Miasta Stoł: Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 14 Stycznia 1829 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekr: Jlny G. *Jahotkowski*.

Ogród przy ulicy Ogrodowej pod Nr 859, dogodny do budowy domu, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 901 u Gospodarcza domu.

Przy ulicy Xiążęcej pod Nr 3038 jest do sprzedania z wolnej ręki za pomierną cenę, Dom z dwoma dużemi placami nie daleko Wisły położonemi, z Stajniami, Wozownią, Młynem i t. p. W tymże domu znajdują się do przedania Kotły, Baczki porterówki, Luterfas, i inne statki gorzelniane.

W Składzie Edwarda Rutscha na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 450, obok Apieki J. C. Królewskiej Młóci, dostac można różnych wyrobów wełnianych, i bawełnianych jako to: Koberców i Dywanów, Włóczki białej i farbowanej w różnych kolorach podług cieni, Kołder białych i haftowanych,

Kałmuku (Multan tak nazwany) Flanelli, Kuczbai, i t. p. oraz Chustek damskich (Draps de Dames) czeskoskowych i kazmirkowych, jako i różnych sprzętów, naczyń domowych Mebli lakierowanych, Wazien sztucznych do kąpeli w kształcie mebli, weale nowego wyalazku dotąd nieznanych jeszcze w stolicy które prawdziwie zasługują na uwagę Szano: Publicz.

Potrzebną jest do budowy nowego Teatru na miejscu rozebranego Marywlu wprost Ratusza, kilkanaście tysięcy łokci Posadzki tafłowej i krzyżowej z fryzami dębowymi lub iesionowemi z drzewa suchego; mający takową, zechcą się zgłosić do dyrygującego w miejscu powyższej budowy.

J. P. R. Cybulski uwiadamia szanowną Publicz z Handlu swoim Szklanym przy ulicy Bednarskiej pod Nr 375 okien Jnspektowych sztuk 300 ma do sprzedania częściami lub razem a to za gotowe pieniądze lub na wypłatę, cena tychże okien jest znacznie niższa niż poprzednio była, miara tychże okien jest wysokości łokci 2 i 1/4 a szerokości łokci 2; drzewo w ramach suche i kit zupełnie uschnięty, pomimo tego kapelnszów w otów robionych jest sztuk 200, do sprzedania; i lansasztów inż w ramach oprawnych różnego gatunku dostac można.

Jutroligator założywszy swój Warsztat przy ulicy Leszno pod Nrem 701 w domu Neugebauera, poleca się łaskawym względem Szanownej Publiczności, iż wykonywa wszelkiego rodzaju oprawy na sposób Paryzki i Angielski, za miarą cenę.

J. M. Sejdler przybył z *Drezna* do tutejszej stolicy znacznym zbiorem Obrazów szkół *Włoskiej, Francuzkiej i Niderlandzkiej*. Ma wiele oryginalów znakomitych mistrzów, i tudzież wyborne kopje z sławnych obrazów. Te obrazy są do nabycia, i mogą być widziane codziennie, od godziny 10 do 3ciej, w Pałacu Hr: *Paca* przy ulicy Miodowej Nr 493.

W dniu 27 b. m. w Oberży Dębickiego przy ulicy Koziej, zamienione zostały przez omylek Płaszcz, za granatowy pozostawiony, wzięty Płaszcz ciemno zielony, z podszwawką jasno zieloną marynosową grubo watowany nowy, w tyle zapinaany i ściągany, uprasza się przeto posiadającego tenże, iłki wspomniany Płaszcz do Oberży Dębickiego odesłać raczył, a swój pozostawiony odebrać.

TEATR. Jutro 14ty raz Melodrama *30 lat ożyli życie Szulera*.